
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
EUROPOS REIKALŲ KOMITETAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 2017 METŲ PARLAMENTINĖS 

DIPLOMATIJOS VEIKSMŲ PLANO

2017-02-15 Nr. 100-S-1/105-S-2
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų komitetas ir Užsienio reikalų komitetas,

remdamiesi Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 20 d. rezoliucijoje Nr. XIII-167 „Dėl 

parlamentinės diplomatijos stiprinimo“ išdėstytomis principinėmis nuostatomis dėl svarbiausių 

2017 metų parlamentinės diplomatijos strateginių tikslų ir nuostatų, įvertinę ligšiolinę Lietuvos 

Respublikos Seimo sukauptą parlamentinės diplomatijos patirtį, 

n u s p r e n d ė  patvirtinti šias Lietuvos Respublikos Seimo 2017 metų parlamentinės 

diplomatijos veiksmų plano (toliau – Planas) pagrindines nuostatas, svarbiausias iniciatyvas ir

Plano įgyvendinimo principus:

1. Pagrindiniai 2017 metų parlamentinės diplomatijos tikslai:

1.1. Jungtinių Amerikos Valstijų (toliau – JAV) dėmesio Baltijos jūros šalių regionui 

išlaikymas;

1.2. Europos Sąjungos vienybės stiprinimas;

1.3. Paramos Lietuvos Respublikos narystei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijoje telkimas;

1.4. Rytų partnerystės „atoslūgio“ stabdymas;

1.5. paramos Ukrainai stiprinimas (tiek Ukrainoje, tiek Vakaruose);

1.6. tarptautinių jėgų bendriems veiksmams prieš Astravo atominę elektrinę telkimas.

2. Pagrindinės parlamentinės diplomatijos iniciatyvos:

2.1. Lietuvos Respublikos Seimo delegacijų vizitai į Vakarų galios centrus:

2.1.1. į JAV – trys parlamentinių delegacijų vizitai (balandžio–gegužės, rugsėjo, gruodžio 

mėn.): JAV Kongresas, JAV Prezidento administracija, analitiniai centrai;

2.1.2. į Vokietijos Federacinę Respubliką (toliau – VFR) – du parlamentinių delegacijų 

vizitai (prieš VFR Bundestago rinkimus ir po jų, t. y. gegužės–birželio, lapkričio–gruodžio 

mėn.);



2

2.1.3. į Jungtinę Karalystę – vienas parlamentinės delegacijos vizitas (gegužės–birželio 

mėn.);

2.1.4. į Lenkijos Respubliką – vienas parlamentinės delegacijos vizitas (rugsėjo–spalio 

mėn.);

2.1.5. į Prancūzijos Respubliką – vienas parlamentinės delegacijos vizitas (po Prancūzijos 

Respublikos Prezidento rinkimų, spalio–lapkričio mėn.);

2.1.6. į Nyderlandų Karalystę – vienas parlamentinės delegacijos vizitas (po Nyderlandų 

Karalystės parlamento rinkimų, balandžio–gegužės mėn.);

2.1.7. į Belgijos Karalystę (Briuselis, Europos Sąjungos institucijos) – du parlamentinių 

delegacijų vizitai (gegužės–birželio, spalio–lapkričio mėn.);

2.1.8. kiti vizitai.

2.2. Šiaurės ir Baltijos valstybių (NB8) bendradarbiavimas – Lietuvos Respublikos 

Seimo Užsienio reikalų, Nacionalinio saugumo ir gynybos, Europos reikalų komitetų atskiri ir 

bendri seminarai ir konferencijos užsienio ir saugumo politikos klausimais (nuolatiniai).

2.3. Strateginė parama Ukrainai:

2.3.1. keturi parlamentinių delegacijų (komitetų) vizitai į Kijevą (balandžio, gegužės, 

spalio, gruodžio mėn.);

2.3.2. vizitai, paskaitos į penkis regionus Rytų Ukrainoje.

2.4. Rytų partnerystės politikos svarbos išsaugojimas:

2.4.1. Gruzija – du parlamentinių delegacijų (komitetų) vizitai (gegužės, spalio mėn.);

2.4.2. Moldova – vienas parlamentinės delegacijos vizitas (birželio mėn.);

2.4.3. Baltarusija – konsultacijos su Baltarusijos opozicinėmis partijomis (spalio mėn.).

2.5. Parlamentinių delegacijų daugiašalėse institucijose veiklos efektyvumo didinimas:

2.5.1. Baltijos Asamblėjos, Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausiosios 

Rados Asamblėjos, Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių

Asamblėjos, Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos

Aukščiausiosios Rados Asamblėjos atsisakymas didelių bendrų posėdžių ir perėjimas prie 

efektyvių atskiros Asamblėjos delegacijų (dvišalių, trišalių, kartu su Ukrainos Rados nariais) 

vizitų į Vakarų galios centrus, Ukrainą, kitas Rytų partnerystės šalis.

Asamblėjos savo jėgomis organizuoja:

2.5.1.1. trijų Baltijos valstybių parlamentų ir Ukrainos Aukščiausios Rados bendros 

delegacijos vizitus į Vašingtoną, Berlyną, Briuselį (birželio, spalio, gruodžio mėn.);

2.5.1.2. Lietuvos Respublikos, Lenkijos Respublikos ir Ukrainos parlamentų bendros 

delegacijos vizitus į Vašingtoną, Berlyną;

2.5.1.3. Baltijos Asamblėjos delegacijos vizitą į Ukrainą (balandžio mėn.);



3

2.5.1.4. Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos parlamentų bendros delegacijos 

vizitą į Ukrainą (spalio mėn.).

2.5.2. NATO parlamentinės Asamblėjos, Europos Tarybos Parlamentinės Asamblėjos, 

Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos Parlamentinės Asamblėjos, Baltijos 

Asamblėjos ir kitų regioninių asamblėjų delegacijų veiklos efektyvinimas siekiant ilgalaikių ir 

konkrečių, iš anksto aptartų, geopolitinių tikslų.

2.6. Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko dvišaliai ir daugiašaliai vizitai.

2.7. Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų, Europos reikalų ir Nacionalinio 

saugumo ir gynybos komitetų vizitai.

2.8. Lietuvos parlamentinių partijų europinio masto ir regioniniai renginiai:

2.8.1. Šiaurės ir Baltijos valstybių ir Lenkijos (NBP9) Europos liaudies partijų ir 

asocijuotų partijų iš Rytų partnerystės šalių tradicinio kasmetinio renginio „Spring meeting“ 

inicijavimas (Tėvynės Sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, gegužės mėn.);

2.8.2. Lietuvos socialdemokratų partijos, Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio, 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos panašaus pobūdžio regioniniai renginiai (pačių partijų 

iniciatyva).

2.9. Kiti parlamentinės diplomatijos renginiai, organizuojami Lietuvos Respublikos 

Seime arba Lietuvoje:

2.9.1. Demokratijų bendrijos parlamentinio forumo renginiai;

2.9.2. Europos klubo diskusijos ir kt.

3. Plano tvirtinimas, įgyvendinimas ir įgyvendinimo priežiūra:

3.1. Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetai pateikia 

Planą Lietuvos Respublikos Seimo valdybai tvirtinti.

3.2. Už Plano įgyvendinimą atsakingi Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio reikalų,

Europos reikalų, Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetai.

3.3. Su Planu supažindinama Seimo valdyba ir kiti Seimo komitetai. Seimo komitetai 

raginami derinti savas parlamentinės diplomatijos iniciatyvas su Planu. Kas trys mėnesiai Seimo 

valdybos ir Plano priežiūros komiteto bendrame pasitarime aptariamas Plano įgyvendinimas.

3.4. Už Plano įgyvendinimo koordinavimą atsakingas Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos Tarptautinių ryšių skyrius.

Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas Kirkilas

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Juozas Bernatonis


	52006.doc

